
Vierde wijziging 2017 CAR-UWO gemeente Marum 2016

Burgemeester en wethouders van de gemeente Marum;

 

gelet op ledenbrief 17/057 van het LOGA;

 

gelet op het bepaalde in artikel 125, lid 2 van de Ambtenarenwet;

besluiten vast te stellen de: VIERDE WIJZIGING 2017 CAR-UWO 2016 GEMEENTE MARUM

Artikel 1
1. Bijlage I, Salarisverhoging wordt aangevuld waarna deze komt te luiden als volgt:

Artikel 99 Bijlage I

Salarisverhoging

In de bijlage van de in artikel 3:1, eerste lid bedoelde bezoldigingsregeling worden met ingang

van 1 april 1993 de daarin opgenomen schaalbedragen verhoogd met 2%. Met ingang van 1 janu-

ari 1995 worden de schaalbedragen verhoogd met 0,5%. Met ingang van 1 augustus 1995 worden

de schaalbedragen verhoogd met 1,25%, behoudens de schaalbedragen van personeel werkzaam

bij gemeentelijke zorginstellingen. Ten aanzien van personeel dat op of na 1 augustus 1995

werkzaam is bij gemeentelijke ziekenhuizen, gemeentelijke verpleegtehuizen of gemeentelijke

psychiatrische ziekenhuizen, geldt dat zij in januari 1996 een eenmalige uitkering ontvangen ter

grootte van 1,25% van de grondslag. De grondslag bestaat uit de over de maanden augustus tot

en met december 1995 genoten bezoldiging, vermeerderd met 8% vakantietoeslag. Deze uitkering

wordt niet verstrekt aan personeel dat voor 1 januari 1996 uit dienst is getreden en in de periode

van 1 augustus tot en met 31 december 1995 minder dan 100 uur bij één instelling heeft gewerkt.

 

Met ingang van 1 januari 1996 is de gemeentelijke salarismutatie ook op personeel van zorginstel-

lingen van toepassing.

 

Met ingang van 1 augustus 1996 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,25%.

 

Vanaf 1997 wordt een structurele eindejaarsuitkering uitgekeerd van 0,3% van het jaarsalaris.

 

Per 1 juni 1997 worden de schaalbedragen met 3,0% verhoogd.

 

In december 1997 wordt, naast de al bestaande eindejaarsuitkering van 0,3%, een eenmalige uit-

kering verstrekt van 0,7% van het jaarsalaris met dien verstande dat die uitkering minimaal ƒ 350,00

bedraagt. De uitkering werkt door naar de postactieven.

 

Met ingang van 1 april 1998 worden de schaalbedragen verhoogd met 2,25%.

 

In december 1998 wordt de bestaande eindejaarsuitkering van 0,3% met 0,5% van het jaarsalaris

verhoogd tot 0,8% met dien verstande dat uitkering minimaal ƒ 400,00 bedraagt. De uitkering

werkt door naar de postactieven.

 

Met ingang van 1 april 1999 worden de schaalbedragen verhoogd met 2,0%. Met ingang van

1 oktober 1999 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,0%.

 

In december 1999 wordt de bestaande eindejaarsuitkering van 0,3% structureel met 0,5% van het

jaarsalaris verhoogd tot 0,8% structureel van het jaarsalaris, met dien verstande dat de uitkering

minimaal ƒ 400,00 bedraagt. De uitkering werkt door naar de postactieven.

 

Degenen die op 1 december 1999 in dienst zijn van de gemeente krijgen in die maand een eenma-

lige uitkering van ƒ 350,00 bruto bij een volledige betrekking. Bij een deeltijdbetrekking wordt dit

bedrag naar rato vastgesteld. De uitkering werkt door naar de postactieven.

 

Degenen die op 1 april 2000 in dienst zijn van de gemeente krijgen in die maand een eenmalige

uitkering van ƒ 350,00 bruto bij een volledige betrekking. Bij een deeltijdbetrekking wordt dit bedrag

naar rato vastgesteld. De uitkering werkt door naar de postactieven.

 

Met ingang van 1 augustus 2000 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,5%.

Nr. 40184

GEMEENTEBLAD 26 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Marum

Gemeenteblad 2018 nr. 40184 26 februari 20181

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0001947&titeldeel=III&artikel=125&z=2017-01-01&g=2017-01-01


 

Met ingang van 1 oktober 2000 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,5%.

 

In 2000 wordt de structurele eindejaarsuitkering van 0,8% eenmalig verhoogd met 0,5% onder

een gelijktijdige eenmalige verhoging van het minimale bedrag met ƒ 250,00. Dit resulteert voor

2000 in een eindejaarsuitkering van 1,3% met een minimaal bedrag van ƒ 650,00.

 

Met ingang van 1 januari 2001 worden de schaalbedragen gebruteerd met 1,9% met een maximum

van ƒ 1745,00.

 

Met ingang van 1 mei 2001 worden de schaalbedragen verhoogd met 3,3%.

 

Vanaf 2001 wordt de eindejaarsuitkering met 0,95% (0,2%+0,75%) structureel verhoogd naar

1,75%. Tevens wordt vanaf 2001 het minimale bedrag verhoogd van ƒ 400,00 naar ƒ 1125,00

bruto. In 2001 wordt deze minimale uitkering eenmalig opgehoogd met ƒ 50,00 naar ƒ 1175,00

bruto.

 

Vanaf 2002 bedraagt de eindejaarsuitkering 1,75% met een minimaal bedrag van € 511,00.

 

Met ingang van 1 februari 2002 worden de schaalbedragen verhoogd met 3%.

 

Met ingang van 1 oktober 2002 worden de schaalbedragen verhoogd met 0,5%.

 

Vanaf 2002 wordt de eindejaarsuitkering structureel met 1 procentpunt verhoogd naar 2,75%.

Tevens wordt vanaf 2002 het minimale bedrag verhoogd van € 511,00 naar € 611,00 bruto. Vanaf

2002 is de grondslag van de eindejaarsuitkering het jaarsalaris.

 

Met ingang van 1 april 2003 worden de schaalbedragen verhoogd met 2%.

 

Vanaf 2003 wordt de eindejaarsuitkering structureel met 0,25 procentpunt verhoogd naar 3%.

Tevens wordt vanaf 2003 het minimale bedrag verhoogd van € 611,00 naar € 836,00 bruto.

 

Degenen die op 1 oktober 2003 in dienst zijn van de gemeente krijgen in die maand een eenmalige

uitkering van € 200,00 bruto bij een volledige betrekking. Bij een deeltijdbetrekking wordt dit bedrag

naar rato vastgesteld. De uitkering werkt niet door naar de pensioenen en de uitkeringen in verband

met ontslag en werkloosheid, zowel wat betreft opbouw als indexatie.

 

Met ingang van 1 juni 2005 worden de schaalbedragen verhoogd met 1%.

 

Met ingang van 1 februari 2006 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,6%.

 

Met ingang van 1 februari 2007 worden de schaalbedragen verhoogd met 0,8%.

 

Met ingang van 1 juni 2007 worden de schaalbedragen verhoogd met 2,2%. In 2007 wordt de

eindejaarsuitkering structureel verhoogd met 0,5 procentpunt. Dit resulteert in een eindejaarsuit-

kering van 3,5%. De bodem van de eindejaarsuitkering wordt niet verhoogd en blijft € 836,00.

 

Met ingang van 1 juni 2008 worden de schaalbedragen verhoogd met 2,2%. In 2008 wordt de

eindejaarsuitkering structureel verhoogd met 1,5 procentpunt. Dit resulteert in een eindejaarsuit-

kering van 5%. De bodem van de eindejaarsuitkering wordt niet verhoogd en blijft € 836,00.

 

In 2010 wordt de eindejaarsuitkering structureel verhoogd met 0,5 procentpunt. Dit resulteert in

een eindejaarsuitkering van 5,5%. De bodem in de eindejaarsuitkering wordt verhoogd van € 836,00

naar € 1750,00. Degenen die (een deel van) de maand april 2010 in dienst zijn van de gemeente

ontvangen een eenmalige uitkering van 1% en een eenmalige uitkering van 0,5%. Beide eenmalige

uitkeringen worden berekend over het salaris dat de medewerker ontvangen heeft in de maand

april 2010 vermenigvuldigd met de factor 12. Voor medewerkers met een deeltijdbetrekking

worden de twee eenmalige uitkeringen vastgesteld naar rato van de betrekkingsomvang. De

eenmalige uitkeringen zijn pensioengevend en hebben geen invloed op de hoogte van bovenwet-

telijke uitkeringen in verband met ontslag en werkloosheid (uitkeringen op grond van hoofdstuk 9,

9a, 9b, 9c, 10, 10a, 10d, 11 en 11a van de CAR).

 

Met ingang van 1 januari 2011 worden de schaalbedragen verhoogd met 0,5% en wordt de einde-

jaarsuitkering structureel verhoogd met 0,5 procentpunt. Dit resulteert in een eindejaarsuitkering

van 6,0%. De bodem van de eindejaarsuitkering wordt niet verhoogd en blijft € 1750,00.

Gemeenteblad 2018 nr. 40184 26 februari 20182



 

Met ingang van 1 januari 2012 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,0%.

 

Met ingang van 1 april 2012 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,0%.

 

Met ingang van 1 oktober 2014 worden de schaalbedragen verhoogd met 1%. Degenen die op

15 juli 2014 in dienst zijn van de gemeente krijgen in die maand een eenmalige uitkering van

€ 350,00 bruto bij een volledige betrekking. Bij een deeltijdbetrekking wordt dit bedrag naar rato

vastgesteld. De uitkering werkt niet door naar de pensioenen en de uitkeringen in verband met

ontslag en werkloosheid, zowel wat betreft opbouw als indexatie.

 

Met ingang van 1 januari 2016 worden de schaalbedragen verhoogd met 3,0%

 

Met ingang van 1 januari 2017 worden de schaalbedragen verhoogd met 0,4%.

 

Met ingang van 1 augustus 2017 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,0%.

 

2. Bijlage IIa salaristabel gemeenteambtenaren wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt:

Artikel 99 Bijlage IIa

Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 augustus 2017, nieuwe structuur*

 

schaal 

periodiek 10987654321

27532553230020101791168016321587154815130

28822661239320941873176017051653160015481

30092770248721791954184017781718165215862

31372879258022642036192018501784170416243

32662988267323492118200019231849175616614

33943096276624332200208019961915180816995

35223206286025182281216020691980185917376

36503314295326032362224021422046191117757

37783423304626882444232022152111196318138

39073532313927722526240122872177201518509

403436413233285726072480236022422067188810

416237493326294226892561243323082119192611

Schaal 

periodiek 1817161514131211A1110A

66375988541250544700442439633630329830350

68906223562952414861455840993767343531661

71426457584654275023469242343903357132972

73946692606456145184482543684039370734293

76466926628258005346495945024175384435604

78987161649959875508509346364309398036925

81507396671661745669522747694443411738236

84037630693463615831536049034577425239557

86557865715165485993549450364710438640868

89078099736967346154562851704844452042169

915983347586692163155761530449774653434510

941185687804710864775895543851114787447411

 

* Als het schaalbedrag onder het voor de medewerker geldende minimumloon ligt, heeft de

medewerker per 1 augustus 2017 recht op het voor hem geldende minimumloon overeenkomstig

de bepalingen in de WML voor medewerkers van 22 jaar en ouder. Vanaf 1 juli 2019 heeft de

medewerker tenminste recht op het voor hem geldende minimumloon overeenkomstig de bepa-

Gemeenteblad 2018 nr. 40184 26 februari 20183



lingen in de WML voor medewerkers van 21 jaar en ouder. Voor de ambtenaar die valt onder de

definitie van artikel 1:2c, eerste lid geldt een aparte schaal: schaal A. Het bedrag van de periodiek 0

is gelijk aan het wettelijk minimumloon. Het bedrag van de periodiek 11 is gelijk aan 120% van

het wettelijk minimumloon. De salarisbedragen voor schaal A worden geïndexeerd op de ontwik-

keling van het wettelijk minimumloon en elk jaar op 1 januari vastgesteld door het LOGA en ge-

publiceerd op www.car-uwo.nl.

 

3. Bijlage II Inpassingstabel betreffende de gemeentelijke garantiesalarissen te wijzigen waarna

deze tabel komt te luiden:

Artikel 99 Bijlage II

Inpassingtabel betreffende de gemeentelijke garantiesalarissen per 1 augustus 2017

 

GarantieschalenRegelnummer

342533

355035

367337

378539

390341

402543

415545

428147

440249

452451

464053

488657

500259

512461

526163

556467

571769

601973

617275

634677

651779

668881

687583

707585

727687

747989

768091

788193

808695

 

4. Bijlage IV Salaristabel kunstzinnige vorming te wijzigen waarna deze tabel komt te luiden:

Artikel 99 Bijlage IV

Salarisschalen kunstzinnige vorming per 1 augustus 2017

 

1098765 

257722041945189518561818aanloopbedrag 1

26982330207220031945 aanloopbedrag 2

282624542204   aanloopbedrag 3

Gemeenteblad 2018 nr. 40184 26 februari 20184

http://www.car-uwo.nl


2894257723302139207218950

2970263923932204213919451

3041269824542269220420032

3101276225142330226920723

3168282625772393233021394

3235289426392454239322045

3299297026982514245422696

3357304127622577251423307

3416310128262639257723938

3476316828942698263924549

35363235297027622698251410

36023299304128262762 11

3668335731012894  12

3728341631682970  13

3785347632353041  14

3842353632993101  15

396136683476323528942639uitloopbedrag 1

40853785366833573041 uitloopbedrag 2

421739033785   uitloopbedrag 3

 

5. Bijlage IIb Vergoedingentabel betreffende de vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer te wij-

zigen waarna deze tabel komt te luiden:

Artikel 99 Bijlage IIb

Vergoedingentabel vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 augustus 2017

 

uurbedrag voor langdu-

rig aanwezigheid

uurbedrag voor brand-

bestrijding en hulpverle-

ning

uurbedrag oefeningen

en cursussen e.d.

jaarvergoeding 

13,2719,9210,663441. Aspirant manschap A

15,3323,0112,243442. Manschap A,

Chauffeur,

Voertuigbediener,

Gaspakdrager,

Brandweerduiker,

Verkenner gevaarlijke

stoffen

16,9825,4613,573443. Manschap B,

duikploegleider,

langer dan 5 jaar man-

schap A,

manschap A en ten min-

ste twee specialisaties

uit categorie 2

21,3131,9817,015174. Bevelvoerder

0,0040,750,0040755. Officier van dienst

0,0058,520,0058526. Hoofdofficier van

dienst, adviseur gevaar-

lijke stoffen

0,0065,310,0087057. Commandant van

dienst

 

6. Bijlage IIc Gebruteerde Vergoedingsbedragen betreffende vrijwilligers bij de gemeentelijke

brandweer te wijzigen waarna deze bijlage komt te luiden:

Artikel 99 Bijlage IIc

Gebruteerde Vergoedingsbedragen vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 augustus

2017

 

uurbedrag voor langdu-

rig aanwezigheid

uurbedrag voor brand-

bestrijding en hulpverle-

ning

uurbedrag oefeningen

en cursussen e.d.

jaarvergoeding 

13,4920,2610,803481. Aspirant manschap A

15,6423,4712,473482. Manschap A,

Chauffeur,

Voertuigbediener,

Gemeenteblad 2018 nr. 40184 26 februari 20185



Gaspakdrager,

Brandweerduiker,

Verkenner gevaarlijke

stoffen

17,2625,8713,823483. Manschap B,

duikploegleider,

langer dan 5 jaar man-

schap A,

manschap A en ten min-

ste twee specialisaties

uit categorie 2

21,6432,4617,305254. Bevelvoerder

0,0041,530,0041535. Officier van dienst

0,0059,580,0059586. Hoofdofficier van

dienst, adviseur gevaar-

lijke stoffen

0,0066,470,0088697. Commandant van

dienst

In deze bijlage is de tabel opgenomen die uitsluitend geldt voor de zeer beperkte categorie vrijwil-

ligers bij de brandweer voor wie de vergoedingen tot het inkomen in de zin van het Pensioenre-

glement worden gerekend. Het gaat hierbij om personen die vóór 1 januari 1980 een aanstelling

hadden als vrijwilliger bij de gemeentelijke brandweer. Onder bepaalde voorwaarden vielen zij

onder de werking van de Algemene Burgerlijke Pensioenwet (ABP-wet). Op 1 januari 1980 is de

regeling op dit punt gewijzigd en zijn vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer uitgesloten van

het ambtenaarschap in de zin van de ABP. Bij de wijziging in 1980 is een overgangsmaatregel

getroffen. Deze hield in dat vrijwilligers die op 31 december 1979 al ambtenaar waren, het amb-

tenaarschap behielden zolang zij in dezelfde dienstverhouding werkzaam bleven. Op grond van

deze overgangsbepaling zijn er nu nog vrijwilligers bij de brandweer die overheidswerknemer

zijn en pensioen opbouwen bij het ABP. Degenen die na 1 januari 1980 zijn aangesteld, zijn per

definitie geen ABP-deelnemer. Voor hen is deze bijlage niet van belang, maar geldt bijlage 11.

 

7. Artikel 18:1:5, lid 3 wijzigen waarna dit lid komt te luiden:

Indien het betreft een verhuizing van een gezin, waarin de echtgenoten, geregistreerde partners

beide betrokkene zijn in de zin van dit hoofdstuk en afzonderlijk opdracht hebben om te verhuizen

of zijn verplaatst, wordt voor beide betrokkenen de berekeningsbasis vastgesteld. Ingeval beide

betrokkenen een deeltijddienstverband hebben en niet tevens een deeltijddienstverband bij een

andere werkgever die aanspraak geeft op een tegemoetkoming in verhuiskosten, wordt de bere-

keningsbasis vastgesteld als ware er sprake van een voltijddienstverband. De tegemoetkoming

wordt toegekend op grond van de hoogste berekeningsbasis.

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan en werkt terug tot 1 augustus 2017.

 

Marum, 21 november 2017.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Marum,

de secretaris,

(J.A. Jellema)

de burgemeester,

(H. Kosmeijer)

Gemeenteblad 2018 nr. 40184 26 februari 20186


